
JS/0339/2022/OKS

RÁMCOVÁ SMLOUVA

Celoroční údržba zeleně v katastru města Valašské Meziříčí
uzavřená podle § 1746 odst. 2 s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi těmito smluvními stranami:

(dále jen „objednatel“)

Článek I. Smluvní strany

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: starostou
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

e-mail:

(dále jen „poskytovatel“)

Poskytovatel: Městské lesy a zeleň, s. r. o.
se sídlem: V Sadě 726, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: jednatelem
IČO: 646 15 723
DIČ: CZ 646 15 723
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14294

Článek II. Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provádět pro objednatele
komplexní celoroční údržbu veřejné zeleně v katastru města Valašské Meziříčí, a to v lokalitách
a v rozsahu položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy.

2.2. Celoroční údržbou veřejné zeleně se rozumí provádění zejména těchto prací:

2.2.1. Ošetřování travnatých ploch:

Kosení trávníkových ploch

- Kosení trávy s vyhrabáním: město a místní části 4 seče ročně, centrum města 6 sečí ročně.



JS/0339/2022/OKS

- Součástí vyhrabávky je i odstranění běžného odpadu nacházejícího se v trávníkových plochách
(papíry, igelitové obaly apod.).

- Při provádění kosení je poskytovatel dále povinen provést - obsečení keřových skupin, stromů,
laviček, dětských zařízení a ostatního mobiliáře.

- Bezprostřední úklid komunikací od trávy znečištěné vlivem kosení - tj. do 48 hod.;
bezprostřední úklid hromádek trávy vzniklé po kosení.

- Průběžný sběr spadlých větví z trávníkových ploch a komunikací - tzn. při provádění jiné
činnosti dle této smlouvy nebo na základě upozornění objednatele.

- Součástí provedených činností je i odvoz a likvidace biologického odpadu

Kosení ploch křovinořezy

- Kosení travnatých ploch křovinořezy se sběrem travní hmoty, jedná se o seče v rovině a
ve svahu 1:1, 1:2 s obsečením, vyhrabáním, odvozem a likvidací biologického odpadu dle
platné legislativy

- Kosení travnatých ploch křovinořezy bez sběru travní hmoty, jedná se o seče s křovinořezy
v rovině a ve svahu 1:1, 1:2 s obsečením

- Obsekávání chodníků, jedná se o spáry mezi silničním obrubníkem a povrchem komunikace,
nebo chodníkovým obrubníkem a dlažbou (šíře cca 1cm); bezprostřední úklid, odvoz a likvidací
biologického odpadu dle platné legislativy

- Součástí provedených činností je i odvoz a likvidace biologického odpadu

Mulčování

- Mulčování zemědělských ploch; mulčování ploch s částečným obsečením křovinořezy
(obsečení stromů a krajnic).

- Kosení příkop, seč po obou stranách v šíři 2 m (ul. Šafaříkova, Nad Tratí, Potůčky, Na Potůčkách,
Palackého, Kouty, 40. pluku, M. Alše), blíže uvedeno v položkovém rozpočtu

- Kosení krajnic podél cyklostezky, seč po obou stranách v šíři 2 m, blíže uvedeno v položkovém
rozpočtu.

- Při provádění kosení je poskytovatel povinen provést - obsečení keřových skupin, stromů.
Bezprostřední úklid komunikací od trávy znečištěné vlivem kosení, blíže uvedeno
v položkovém rozpočtu.

- Kosení v areálu bývalých kasáren - discgolfové hřiště - seč ploch faieway 6 sečí ročně sekačem,
seč louky a ostatních ploch traktorovým sekačem 4 seče ročně; s částečným obsečením
(discgolfových košů, keřových skupin, stromů), blíže uvedeno v položkovém rozpočtu.

- Součástí provedených činností je odvoz a likvidace biologického odpadu

Vyhrabávání trávníkových ploch a sběr listí

- Vyhrabání od různých nečistot a listí, práce bude zahájena a prováděna v závislosti
na klimatických podmínkách (tání sněhu, podmáčení plochy) a před rajónovou očistou, doba
provádění těchto prací činí max. 10 pracovních dnů.

- Vyhrabání listí, práce bude zahájena a prováděna v závislosti na klimatických podmínkách
- po spadu listí (listopad - prosinec) - přesný termín bude nutné vždy předem odsouhlasit
s objednatelem.



JS/0339/2022/OKS

2.2.2. Tvarování, ořez keřů a stromů

- Tvarování a ořez živých plotů tvarovaných 3x ročně
- Tvarování živých plotů volně rostlých a ostatních keřů 1x ročně nebo na požadavek

objednatele.

- Odklizení, odvoz a likvidace biologického odpadu dle platné legislativy. Bezprostřední úklid -
tj. do 48 hod.

- V době vegetačního klidu, zakrácení kosterních větví stromů 3. a 4. řádu tak, aby nezasahovaly
do oken a fasád domů a rovněž tak, aby nebránily průjezdnému a průchozímu profilu.

- Odstraňování suchých, polámaných nebo jinak poškozených větví ze stromů, odborné začištění
a ošetření rány.

- Na jaře provést u mladých výsadeb výchovný popř. udržovací řez odbornou osobou. Průběžně
zajistit u mladých výsadeb stromů opravu a uvolnění úvazku.

- Ořezy větví zasahujících do trakčního, telekomunikačního a elektrického vedení.

- Neprodleně hlásit objednateli havarijní stavy dřevin, včetně suchých stromů zjištěné
při provádění činnosti dle této smlouvy.

Pletí keřových skupin

- Pletí keřových skupin 3x ročně nebo na požadavek objednatele. Odklizení, odvoz a likvidace
biologického odpadu dle platné legislativy. Bezprostřední úklid - tj. do 48 hod.

Zálivka

- Kompletní zajištění zálivky pomocí zavlažovacích vaků, včetně prací spojených s jejich
dovozem, instalací, naplněním vodou, odvozem a uskladněním před zimním obdobím. Vaky
budou předány objednatelem poskytovateli a uskladněny u poskytovatele. Vaky před
uskladněním budou ošetřeny dle pokynů výrobce. Průběžné doplňování vodou na požadavek
objednatele.

- Kompletní zajištění zálivky na volných záhonech, v mobilních nádobách, kruhových objezdech,
stromů a keřů. Přesný termín bude vždy předem odsouhlasen objednatelem.

2.2.3. Kácení stromů

Sanace - kácení stromů bez použití techniky a s použitím techniky

- Směrové kácení, práce s motorovou pilou, plošina (vč. řidiče), nakladač (vč. řidiče), práce
stromolezeckou technikou, speciální traktor.

- odklizení, odvoz a likvidace dřevního odpadu dle platné legislativy. Bezprostřední úklid
- tj. do 48 hod.

- nakládání s dřevní hmotou dle „Systému náležité péče“

Frézování pařezů

- Frézování pod povrch (do 10 cm) + odstranění kořenových náběhů. Odklizení, odvoz a likvidace
dřevního odpadu dle platné legislativy. Jemné terénní úpravy v místě frézování. Bezprostřední
úklid - tj. do 48 hod.

2.2.4. Údržba kruhových objezdů, květinových záhonů a mobilních nádob

Výsadba kruhových objezdů, květ. záhonů a mobilních nádob, rostlinný materiál

- příprava záhonu a mobilních nádob (urovnání + dodání substrátu), výsadba rostl. materiálu,
hnojivo, ošetření, zálivka, přeprava - následná likvidace biologického odpadu dle platné



JS/0339/2022/OKS

legislativy, včetně všech prací spojených s jejich dovozem, instalací, odvozem a uskladněním
před zimním obdobím. Mobilní nádoby budou předány objednatelem poskytovateli a
uskladněny u poskytovatele.

- nákup sazenic (nákladová cena, doprava a manipulace)

Údržba kruhových objezdů, květ. záhonů a mobilních nádob

- pletí, zálivka, odstranění odkvetlých a suchých částí rostlin, zastřižení růží, materiál
k zazimování, instalace ochrany před mrazem a odstranění ochrany před mrazem, přeprava,
odvoz a likvidace biologického odpadu dle platné legislativy

2.2.5. Ostatní práce

- Likvidace dřevní hmoty, jedná se o nachystané hromádky z areálu v majetku města.

2.2.6. Další činnosti dle požadavku objednatele

Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po poskytovateli provedení dalších činností
souvisejících s předmětem plnění nad rámec činností uvedených v bodě 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3.,
2.2.4. a 2.2.5. tohoto článku a v položkovém rozpočtu, které se objeví jako nutné v průběhu
trvání této smlouvy.

Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po poskytovateli provedení dalších činností
souvisejících s předmětem plnění, pokud dojde ke změně rozsahu ploch pro provádění
služeb.

Ke změně závazku z předmětné smlouvy může dojít jednorázově nebo postupně
až do celkové výše 20 % hodnoty změny oproti původnímu závazku.

Objednatel si vyhrazuje snížit objem prací dle skutečnosti a s ohledem na klimatické
podmínky daného roku. Objem snížení prací nepřesáhne 20 % předpokládaného rozsahu.

2.3. V rámci předmětu smlouvy dle článku II. této smlouvy, je poskytovatel povinen zajistit vždy také
dodržení všech bezpečnostních opatření, nezbytné dopravní značení místa provádění prací,
oplocení míst, kde dochází ke smýcení dřevin, likvidace všech odpadů vzniklých činností
poskytovatel, zajištění fotodokumentace se záznamem průběhu prací (stávající stav,
stav v průběhu prací a nový stav - foceno z jednoho pohledu). Poskytovatel se zavazuje k tomu,
že předmět plnění bude odpovídat platné právní úpravě, evropským a českým technickým
normám.

2.4. Kompletní soupis prací vyplývá rovněž z přílohy č. 4 této smlouvy. Objednatel bere na vědomí,
že jedná o předpokládaný rozsah poskytování služeb, který může být měněn v souladu s touto
smlouvou.

Článek III. Cena předmětu smlouvy, podmínky pro překročení ceny

3.1. Jednotlivé jednotkové ceny za poskytování služeb jsou uvedeny v položkovém rozpočtu,
který tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy.

3.2. Jednotlivé jednotkové ceny tvořící základ pro stanovení ceny služeb, jsou stanoveny jako
maximální a nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému poskytnutí služeb
včetně nákladů souvisejících, tj. zejména poplatky, prostředky, ochranné pomůcky
pro zaměstnance poskytovatele, obecný vývoj cen, nakládání s odpady, používaní přístrojů,



JS/0339/2022/OKS

strojů a jiných nástrojů a zařízení, mzdové náklady včetně zákonných odvodů a náklady
na dopravu a dále náklady, o kterých poskytovatel jakožto odborník vědět měl a mohl, apod.

3.3. Jednotkové ceny za poskytnutí služeb dle čl. 2.2.6. této smlouvy, pokud nejsou součástí
položkového rozpočtu, budou stanoveny jako ceny v místě a čase obvyklé. Při způsobu stanovení
jednotkových cen bude poskytovatel vycházet z platného ceníku pro obdobné činnosti jako
předmět plnění v aktuálním období. Tyto jednotkové ceny za poskytnutí služeb dle čl. 2.2.6.
budou předem odsouhlaseny odpovědnou osobou objednatele.

3.4. Skutečná (fakturovaná) cena plnění předmětu této smlouvy je konstruována jako součet
jednotkových cen za poskytování služeb bez DPH, které jsou na základě jednotlivé objednávky
(emailem, písemně, pasportem) dle této smlouvy požadovány a zrealizovány. Jednotkové ceny
a jejich předpokládaná četnost jsou uvedeny v aktuální příloze č. 1 této smlouvy. Jednotkové
ceny za poskytování služeb mohou být měněny způsobem sjednaným v této smlouvě.
K jednotkovým cenám bude připočtena DPH podle platných právních předpisů.

3.5. Ve prospěch smluvních stran se sjednává právo upravit ceny, a to písemným dodatkem
v případě, že dojde ke změně indexu stanovovaného pravidelně Českým statistickým úřadem
za poskytování služeb (inflace/deflace). Smluvní strana je oprávněna předložit v písemné
podobě kalkulaci částky do konce měsíce února příslušného kalendářního roku na vědomí druhé
smluvní straně; takto stanovená valorizovaná částka bude vždy tvořit písemný dodatek k této
smlouvě. Valorizovaná částka bude platná následujících 12 měsíců, tj. od 1. dubna do 31. března
následujícího roku včetně. První taková úprava je přípustná od 1. 4. 2023. Pokud smluvní strana
novou kalkulaci částky po valorizaci do konce února nepředloží, nemá právo domáhat
se uzavření dodatku týkající se valorizace na dané období.

3.6. Ve prospěch smluvních stran se sjednává právo každoročně upravit jednotkové ceny
za poskytování služeb v případě změny sazby daně z přidané hodnoty a to písemným dodatkem
k této smlouvy, podepsaným oběma smluvními stranami.

Článek IV. Platební podmínky

4.1. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu na základě daňových dokladů - faktur,
které bude poskytovatel vystavovat 1 x měsíčně dle skutečně vykonaných prací v daném měsíci
na základě předávacího protokolu.

4.2. Poskytovatel předloží objednateli vždy do čtrnáctého dne následujícího měsíce fakturu
za provedené práce. Součástí této faktury bude předávací protokol o provedených činnostech
ze strany poskytovatele za účtované období.

4.3. V případě, že objednateli vznikne dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou
majetkovou sankci vůči poskytovateli, je objednatel oprávněn provést zápočet této částky
na kteroukoliv fakturu poskytovatele, po vyúčtování smluvní pokuty a doručení tohoto
vyúčtování poskytovateli.

4.4. Faktury musí mít náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména zákonem o dani
z přidané hodnoty.

4.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné
závady v obsahu. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury.



JS/0339/2022/OKS

Článek V. Doba a místo plnění

5.1. Zahájení poskytování služeb - nejdříve 2 měsíce od podpisu smlouvy, ne dříve než 1. 1. 2023.

5.2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

5.3. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která počne běžet
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

5.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smlouvy. Podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a. opakované neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy;

b. opakované oprávněné reklamace na kvalitu práce učiněné ze strany objednatele;

c. opakované odborné práce vykonávané poskytovatelem jeho zaměstnanci nebo
poddodavateli, kteří nemají příslušnou kvalifikaci;

d. opakované prodlení s úhradou faktur ze strany objednatele o více než 30 dnů;

e. uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle článku X. odst. 10.4
nebo 10.5. této smlouvy;

f. do zahájení poskytování služeb nebudou vybaveny sekací stroje GPS systémem včetně
programu, ke kterému bude udělen přístup objednateli;

g. nepředložení pojistné smlouvy poskytovatelem o pojištění odpovědnosti za škodu v souladu
s podmínkami této smlouvy.

5.5. Opakovaně se dle tohoto článku rozumí, pokud byl již alespoň 2 x písemně upozorněn na
stejné neplnění povinností.

5.6. V případě odstoupení od smlouvy končí smlouva na konci měsíce následujícího po doručení
odstoupení od smlouvy.

5.7. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb na základě výzvy objednatele učiněné
elektronicky na e-mail písemně, případně za základě pasportu.

5.8. Poskytovatel zahájí poskytování služeb do 96 hodin od obdržení objednávky.

5.9. V případě stavu, který by mohl způsobit nebezpečí ohrožení zdraví či života osob nebo
nebezpečí způsobení škody, je poskytovatel povinen zahájit poskytování služeb na odvrácení
tohoto nebezpečí do 2 hodin. Pokud je nebezpečí ohrožení zdraví či života osob nebo
způsobení škody v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy zjištěno poskytovatelem,
je poskytovatel povinen o něm neprodleně informovat objednatele.

5.10. Veškeré práce vyplývající z této smlouvy budou prováděny pouze v pracovních dnech od 6:00
do 19:00 a v sobotu (která není státním svátkem) od 8:00 do 18:00, pokud se smluvní strany
nedohodnou v jednotlivých případech jinak nebo se nejedná o odvrácení nebezpečí ohrožení
či života osob nebo způsobení škody.

5.11. Místem plnění jsou vymezené pozemky vlastněné a užívané městem Valašské Meziříčí.



JS/0339/2022/OKS

Článek VI. Práva a povinnosti poskytovatele

6.1. Poskytovatel je povinen provádět služby s potřebnou odbornou péčí, řádně a včas, a to tak,
aby výsledek služeb odpovídal požadavkům objednatele a smluvně ujednaným nebo obvyklým
standardům kvality služeb.

6.2. Poskytovatel je povinen dodržovat příslušné technologické postupy, předpisy a normy
při poskytování služeb.

6.3. Poskytovatel je povinen činit provádění služeb v místech zadaných objednatelem.

6.4. Poskytovatel je povinen provádět služby vlastními prostředky a zajišťovat na vlastní náklady
veškeré pracovní pomůcky a materiál nezbytný pro výkon služeb.

6.5. Poskytovatel se zavazuje do zahájení poskytování služeb vybavit sekací stroje GPS systémem
včetně programu, ke kterému bude udělen přístup objednateli a bude po celou dobu trvání
smlouvy aktualizován a udržován v provozu na náklady poskytovatele.

6.6. Poskytování služeb pro objednatele provádí poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí.
Poskytovatel je oprávněn pověřit poskytováním služeb třetí osobu (poddodavatele).

6.7. Poskytovatel odpovídá plně za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob v souvislosti
s prováděním prací. Poskytovatel se zavazuje dodržovat hygienické předpisy a návody
k používání strojů, nářadí a zařízení.

6.8. Poskytovatel je povinen vybavit osoby při provádění prací ochrannými pracovními pomůckami.

6.9. Poskytovatel se zavazuje k tomu, že ošetření vzácných stromů bude realizováno pouze odborně
způsobilou osobou, která byla v rámci zadávacího řízení uvedena v nabídce k prokázání
technické kvalifikace poskytovatele (tj. držitel platné certifikace Český certifikovaný arborista
(ČCA) nebo Evropský certifikovaný arborista (ETW). Toto je povinen poskytovatel na žádost
objednatele kdykoliv doložit. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci poskytovatele
nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci.

6.10. Poskytovatel odpovídá za dodržování ochrany přírody v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb.,
o ochraně krajiny a přírody, ve znění pozdějších předpisů a za to, že během poskytování služeb
nepoškodí dřeviny, případně jiné porosty v místě poskytování služeb, případně v místech
poskytováním služeb dotčených.

6.11. Veškerý odpad dřevní hmoty a biomasy vzniklý při poskytování služeb je povinen odstranit a
zlikvidovat poskytovatel. S dřevní hmotou bude nakládáno dle „Systému náležité péče“. Dřevní
hmota, která vznikne při kácení a ořezech dřevin, která bude štěpkována a může být z části
využita pro mulčování nových výsadeb, nebude objednateli účtována.

6.12. Poskytovatel povinen provést úklid komunikací a jiných zpevněných ploch, travnatých ploch,
keřových skupin a květnatých záhonů, které budou poskytováním služeb dotčeny od odpadů
vzniklých při poskytování služeb. Odstranění odpadů bude prováděno v souladu se zákonem
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a prokazováno doložením příslušných
dokladů.

6.13. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost silničního provozu v souvislosti s poskytováním služeb.

6.14. Pokud při poskytování služeb poskytovatel způsobí škodu objednateli nebo jinému subjektu
z titulu nedbalosti, opomenutím nebo neplněním podmínek dle této smlouvy, je poskytovatel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
odškodnit.



JS/0339/2022/OKS

6.15. Poskytovatel neprodleně provede samostatné práce k odstranění nebezpečí zranění či usmrcení
osob a vzniku škody, vznikne-li toto nebezpečí v zeleni včetně jejího vybavení ve vlastnictví
či správě objednatele. O provedených nezbytných opatřeních a provedených pracích informuje
poskytovatel objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději nejbližší následující den.
Objednatel pak určí další postup.

6.16. Poskytovatel je povinen počínat si tak, aby objednateli nezpůsobil škodu. Poskytovatel odpovídá
objednateli za veškeré škody vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy na majetku
objednatele a veškerých věcech nacházejících se v místech provádění služeb, popřípadě zdraví
třetích osob.

6.17. V případě hrozby havárie, havárií, živelních pohrom a událostí podobného charakteru
je poskytovatel povinen provést služby k odstranění následků havárií, živelních pohrom a
událostí podobného charakteru.

6.18. Poskytování služeb se řídí pasportem zeleně vlastněným objednatelem. Po poskytnutí služby
je poskytovatel povinen aktualizovat pasport zeleně v programu T-MAPY do 1 měsíce od
realizace dané služby.

6.19. Objednatel a poskytovatel jsou povinni si poskytnout na vyžádání potřebnou součinnost.
Objednatel je oprávněn si vyžádat k nahlédnutí podklady, dokládající oprávněnost
fakturovaných položek.

6.20. Poskytovatel je povinen 1x týdně provést kontrolu plnění společně se zástupcem objednatele
přímo v terénu.

6.21. V případě zjištění neplnění závazků ze strany poskytovatele, vyzve objednatel písemně
k odstranění zjištěných vad a je oprávněn zadržet nejbližší platbu za poskytnuté služby do doby
odstranění vad.

Článek VII. Práva a povinnosti objednatele

7.1. V případě hrozby havárie, havárií, živelních pohrom a událostí podobného charakteru
je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zajištění prací k odstranění následků havárií,
živelních pohrom a událostí podobného charakteru.

7.2. Pokud poskytovatel nezajistí včas odvrácení nebezpečí s důsledkem ohrožení zdraví či života
osob a vzniku škody, je objednatel oprávněn pověřit jinou odborně způsobilou osobu
odvrácením tohoto nebezpečí.

7.3. Objednatel se zavazuje předat přístupové údaje k pasportu zeleně v programu T-MAPY
nejpozději do 14 dnů od podpisu smlouvy a provést zaškolení obsluhy tohoto pasportu.

7.4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění prací a činností poskytovatele,
ke kterým se poskytovatel zavázal.

Článek VIII. Sankce

8.1. Při nesplnění termínu nástupu na provádění služeb je poskytovatel povinen uhradit smluvní
pokutu ve výši 500 Kč za každou i započatou hodinu prodlení. Nástupem na provádění služeb
se rozumí osobní přítomnost na místě plnění a započetí prací v souladu s čl. 5.8 nebo čl. 5.9 této
smlouvy.



JS/0339/2022/OKS

8.2. Při přerušení provádění služeb se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 500 Kč za každou i započatou hodinu prodlení.

8.3. Pokud poskytovatel nezajistí do 2 hodin odvrácení nebezpečí s důsledkem ohrožení zdraví
či života osob a vzniku škody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000 Kč za každé jednotlivé porušení.

8.4. Za nedodržení konečného termínu jednotlivé objednávky má právo objednatel uplatnit smluvní
pokutu ve výši 0,05 % celkové ceny objednávky za každý i započatý den prodlení.

8.5. V případě, že ošetření vzácných stromů bude realizováno jinou než odborně způsobilou osobou
uvedenou v odst. 6.9 této smlouvy - držitelem platné certifikace Český certifikovaný arborista
(ČCA) nebo Evropský certifikovaný arborista (ETW), je poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč.

8.6. Za porušení ustanovení 5. 10. této smlouvy má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní
pokuty ve výši 1.000 Kč za každé takové porušení.

8.7. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat
samostatně.

Článek IX. Odpovědnost za vady, záruka

9.1. Poskytovatel přejímá tuto záruku za jakost za provedení jednotlivých prací:

- ořezy - 1 měsíc,
- výsadba - 24 měsíců,

Záruční doba začíná běžet po provedení jednotlivých prací.

9.2. Provede-li jednotlivé služby pro poskytovatele jiná osoba, odpovídá poskytovatel za provedení
těchto služeb, jako by je prováděl sám.

9.3. V případě, že objednatel v záruční době zjistil vady, je povinen každé zjištění vady písemně
oznámit (dále jen reklamovat) poskytovateli, a to bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.
V reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit (v souladu s § 1923
občanského zákoníku).

9.4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je poskytovatel povinen zahájit odstraňování
reklamované vady předmětu plnění do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace.

9.5. Vada musí být odstraněna do 5 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

9.6. Pokud je poskytovatel v prodlení se zahájením odstraňováním reklamované vady déle
než 10 dnů ode dne doručení reklamace anebo pokud poskytovatel přeruší odstraňování vady
na dobu delší než 10 dnů, je objednatel oprávněn požadovat slevu z ceny předmětu plnění a dále
má objednatel právo zadat odstranění vad jiné osobě a poskytovatel je povinen vzniklé náklady
objednateli uhradit, včetně náhrady škody. Tímto ujednáním není dotčeno právo objednatele
dovolávat se na záruku za jakost za provedení jednotlivých služeb.

Článek X. Závěrečná ustanovení

10.1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.



JS/0339/2022/OKS

10.2. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši 5 mil. Kč. Objednatel má
právo požadovat předložení platné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu a poskytovatel
je povinen na základě písemné výzvy platnou smlouvu splňující požadavky objednatele
předložit a to do 10 dnů od výzvy objednatele.

10.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění.

10.4. Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není
předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani
mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Poskytovatel
dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky
hrozícího úpadku.

10.5. Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č.
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb.,
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu,
ve znění pozdějších předpisů.

10.6. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu
smlouvy dle zásad odpovědného zadávání. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje,
že při realizaci tohoto předmětu smlouvy zajistí dodržování pracovně-právních předpisů (zákon
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývající povinnosti zejména ve
vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky
odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu smlouvy podílet. Plnění
těchto povinností zajistí poskytovatel i u svých poddodavatelů. V oblasti environmentálního
sociálního zadávání se poskytovatel zavazuje v souladu s touto smlouvou v co největší míře
řádně třídit odpad vzniklý jeho činnosti a v co největší míře využít odpad jako druhotnou
surovinu. Stanovení a využití inovace by nebylo s ohledem na předmět plnění možné.

10.7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na
dobu neurčitou.

10.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 6. 9. 2022 pod
bodem R 102/18. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

10.9. Objednatel prohlašuje, že výběr poskytovatele byl proveden v souladu se zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.



JS/0339/2022/OKS

10.10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě
vyhotovení.

10.11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.

Přílohy: Položkový rozpočet

Ve Valašském Meziříčí dne Ve Valašském Meziříčí dne

Město Valašské Meziříčí

starosta

-objednatel-

Městské lesy a zeleň, s. r. o.

-poskytovatel-


